教安全函〔2024〕19号

河南省教育厅办公室

转发关于做好近期低温雨雪冰冻灾害

天气防范应对工作的通知

各省辖市、济源示范区、航空港区教育局，各高等学校，省属中

等职业学校，各委管学校，厅直属各单位（实验学校）：

现将《河南省人民政府气象灾害防御及人工影响天气指挥部

办公室 河南省人民政府低温雨雪冰冻灾害应急指挥部办公室关

于做好近期低温雨雪冰冻灾害天气防范应对工作的通知》（豫气防

指办〔2024〕1号）转发给你们，请结合《河南省教育厅关于印

发河南省教育系统突发事件总体应急预案（试行）和河南省教育

系统防范低温雨雪冰冻灾害应急预案的通知》（教安全〔2021〕506

号）精神，按照本地应急指挥部统一部署，进一步提高政治站位，

压实工作责任，加强会商研判，强化应急值守，科学防范应对，

坚决摒弃麻痹大意、松懈侥幸的思想，以时时放心不下的责任感

抓细抓实低温雨雪冰冻灾害天气防范应对各项工作，切实守住守

河南省教育厅处室函件

— 2 —

牢安全底线，维护广大师生身体健康和生命安全，确保全省教育

系统安全稳定。

如有突发情况请及时报告。

2024年 1月 13日

（依申请公开）